

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4

názov zákazky:
„Cyklo Alej Veľký Šariš“
vyhlásené vo
Vestníku verejného obstarávania č. 151/2021 – 30.06.22021, zn. 30654 – WYP

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1

V SO 03 Cykloprístrešky , sú vo výkaze výmer položky :

1 K 15200706004312.S Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad ks 15,000

2 M 553560009300.S Stojan na bicykel, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, gumová opierka na bicykle, ukotvenie na bet.podklad ks 15,000

3 K 15209000004102.S Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t, cykloprístrešok CP2 ks 1,000 4 M 553560015400.S Prístrešok pre bicykle 3,9x2,5 m, strecha a bočné steny z kaleného skla, cykloprístrešok CP2 ks 1,000 5 K 15209000004102.S1 Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t, cykloprístrešok CP1 ks 1,000 6 M 553560015500.S Prístrešok pre bicykle 7,8x2,5 m, strecha a bočné steny z kaleného skla, cykloprístrešok CP1 ks 1,000

Súčasťou uvedených prvkov je okrem montáže a dodávky prvkov aj vybudovanie spodnej stavby, ktorá vo výkaze výmer chýba.

Doplňí verejný obstarávateľ do výkazu výmer položky pre vybudovanie spodnej stavby pre jednotlivé prvky ?

Odpoveď:

Spodnú stavbu si zrealizuje Verejný obstarávateľ/ mesto Veľký Šariš vopred na vlastné náklady.

Otázka č. 2

V SO 03 Doplnková cyklistická infraštruktúra, sú vo výkaze výmer položky pre osadenie a dodávku jednotlivých prvkov mestského mobiliáru.

Chýbajú položky pre vybudovanie spodnej stavby pre jednotlivé prvky mobiliáru.

Doplňí verejný obstarávateľ do výkazu výmer položky pre vybudovanie spodnej stavby pre jednotlivé prvky mobiliáru ?

Odpoveď:

Jednotlivé prvky budú osadené na zrealizované upravené plochy celej stavby Cyklo Aleje.

Otázka č. 3

Vo výkaze výmer SO 01 Spoločná cestička pre cyklistov a chodcov sú položky :

12 K 01080503010010.S Výsev trávniku hydroosevom na orniciu m2 963,000

13 M 005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi kg 29,757

20 M 005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi kg 29,757

Sú položky s poradovým číslom 13 a 20 duplicitné?

Odpoveď:

Uvedené je duplicitné, treba uvažovať 1x.

Otázka č. 4

V súťažných podkladoch, časť PD, je na v. č. 03 Pozdĺžny profil cyklochodníka , v km 0,05200 uvedené : Existujúci oceľový most sa odstráni.

Vo výkaze výmer chýba položka pre odstránenie existujúceho oceľového mosta.

Doplňí verejný obstarávateľ do výkazu výmer položky pre odstránenie oceľového mosta ?

Otázka č. 5

V súťažných podkladoch, časť PD, je na v. č. 03 Pozdĺžny profil cyklochodníka , je v km 0,287 00

uvedené :

Existujúci oceľovo- betónový most sa odstráni, v km 0,311 00 existujúci betónový most sa odstráni, v km 0,417 00 existujúci betónový most sa odstráni.

VO výkaze výmer SO 01 Spoločná cestička pre cyklistov a chodcov , sú položky :

17	K	05010105002200.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,4000t	m3	71,000
18	K	05010204000030.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,2000t	m3	236,000
19	K	05010407000110.S	Vybúranie valcovaných nosníkov uložených v murive betónovom alebo kamennom hm. nad 55 kg/m, -1,2500t	t	5,300

Zahŕňajú položky č. 17,18,19 aj búranie oceľovo- betónového mosta v km 0,287 00 , betónového mosta v km 0,311 00 a betónového mosta km 0,417 00 ?

Odpoveď na otázku č. 4 a č.5:

Všetky búrania betónových a oceľových mostov sú zarátané v položkách 17 a 19.

Prešov, 02.08.2021

.....
Mgr. Drahoslava Gmitrová, v.r.
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania